SegundaFeira, 22 de Agosto de 2022  Edição nº 837

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 061/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear o Sr. GIVALDO PEREIRA CUNHA, para o cargo comissionado de

Vice-Diretor de Unidade de Ensino, símbolo FG5, na Escola Municipal Marcilio

Teixeira, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de agosto,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de agosto de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 004

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 590/2021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

30.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0030.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

30.000,00Total da Modalidade: 30.000,00

30.000,00Total da Ação: 30.000,00

30.000,00Total da Unidade: 30.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Agosto de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

30.000,00Total Geral: 30.000,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 590/2021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2027

1.200,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,001.200,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.200,00Total da Modalidade: 1.200,00

1.200,00Total da Ação: 1.200,00

1.200,00Total da Unidade: 1.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

8.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

0,008.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

8.000,00Total da Modalidade: 8.000,00

8.000,00Total da Ação: 8.000,00

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

1.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

200.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

201.000,00Total da Modalidade: 0,00

12.000,000,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

0,008.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,00200.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,0012.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

8.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0119.019

20.000,00Total da Modalidade: 221.000,00

221.000,00Total da Ação: 221.000,00

229.000,00Total da Unidade: 229.000,00

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

1.000,000,00Salário Família (Servidor Ativo)319009-0100.000

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

5.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,009.800,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,005.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,000,00Subvenções339043-0100.000

6.000,00Total da Modalidade: 16.800,00

9.800,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

9.800,00Total da Modalidade: 0,00

16.800,00Total da Ação: 16.800,00

16.800,00Total da Unidade: 16.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707 ADIÇÃO REDUÇÃO

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 3

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE1020

0,00200,00OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

200,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

200,00Total da Modalidade: 200,00

200,00Total da Ação: 200,00

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

30.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

30.000,00Total da Modalidade: 0,00

4.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

30.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

9.800,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

50.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

93.800,00Total da Modalidade: 0,00

25.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

25.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,0025.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,0030.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,0015.722,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,0030.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,0067.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

15.722,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

15.722,00Total da Modalidade: 217.722,00

0,006.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339332-0102.002

0,004.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339332-0102.002

0,00Total da Modalidade: 10.000,00

67.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

6.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

0,009.800,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

73.000,00Total da Modalidade: 9.800,00

237.522,00Total da Ação: 237.522,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

0,0025.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,0020.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,0070.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,00Total da Modalidade: 115.000,00

25.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

70.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

115.000,00Total da Modalidade: 0,00

115.000,00Total da Ação: 115.000,00

352.722,00Total da Unidade: 352.722,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

0,008.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.000,00Total da Modalidade: 8.000,00

8.000,00Total da Ação: 8.000,00

8.000,00Total da Unidade: 8.000,00

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2032

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 3

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

14.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,006.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,0014.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

20.000,00Total da Ação: 20.000,00

20.000,00Total da Unidade: 20.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Agosto de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

627.722,00Total Geral: 627.722,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 3

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 340.000,00 ///TREZENTOS E
QUARENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 594/2021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

80.000,00NC : 08010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

30.000,00NC : 08010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA2049

40.000,00NC : 08010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 08010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 08010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 08010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

40.000,00NC : 08010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

340.000,00Soma da Unidade:

Total: 340.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE-TRANSPORTE ESCOLAR (PNAT)2013

80.000,00NC : 08010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

50.000,00NC : 08010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

40.000,00NC : 08010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

170.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

30.000,00NC : 08010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE1020

40.000,00NC : 08010009OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

50.000,00NC : 08010010OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

50.000,00NC : 08010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

140.000,00Soma da Unidade:

Total: 340.000,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Agosto de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.064.100,00 ///UM MILHÃO,
SESSENTA E QUATRO MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 594/2021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

179.000,00NC : 08010037JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

70.000,00NC : 08010048PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

249.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

2.000,00NC : 08010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 08010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 08010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 08010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

99.000,00NC : 08010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.000,00NC : 08010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

150.000,00NC : 08010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

150.000,00NC : 08010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 08010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00NC : 08010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 08010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

33.700,00NC : 08010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00NC : 08010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 08010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

37.400,00NC : 08010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

90.000,00NC : 08010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

3.000,00NC : 08010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

2.000,00NC : 08010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

815.100,00Soma da Unidade:

Total: 1.064.100,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

50.000,00NC : 08010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

99.000,00NC : 08010018DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0119.019

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2

SegundaFeira

22 de Agosto de 2022

Edição nº 837

DECRETO 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

19.000,00NC : 08010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE-TRANSPORTE ESCOLAR (PNAT)2013

70.000,00NC : 08010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

150.000,00NC : 08010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

150.000,00NC : 08010022OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

488.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

PASSAGEM MOLHADA POVOADO DE BOA VISTA1010

2.000,00NC : 08010012OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DUAS IRMÃS1011

3.000,00NC : 08010045OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA2024

5.000,00NC : 08010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 08010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.000,00NC : 08010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2029

25.000,00NC : 08010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

10.000,00NC : 08010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0116.016

33.700,00NC : 08010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

5.000,00NC : 08010031OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

11.000,00NC : 08010032OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

5.000,00NC : 08010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0116.016

117.700,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE1020

37.400,00NC : 08010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

100.000,00NC : 08010027MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

179.000,00NC : 08010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

90.000,00NC : 08010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

406.400,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DA AGRO INDUSTRIA1013

2.000,00NC : 08010046OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.064.100,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Agosto de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2022091414h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2

		2022-08-22T15:43:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO